
 
 

AVGIFTER SOM TAS UT FÖR SMÅBARNSPEDAGOGIK 
 
Träder i kraft 1.3.2023 
 
För småbarnspedagogik tas det enligt huvudregeln ut en månadsavgift för högst elva kalender-
månader under verksamhetsåret (1.8–31.7). För juli tas ingen avgift. Förutsättningen är att den 
kommunala, eller småbarnspedagogik som ordnas av kommunen har inletts senast i september 
under verksamhetsåret.  
 
Den högsta avgiften, 295 €/månad, tas ut för det yngsta barnet i heldagsvård. För det andra 
barnet uppbärs 40 procent och för familjens övriga barn 20 procent av avgiften för det yngsta 
barnet i heldagsvård.   
 
FAMILJENS STORLEK INVERKAR PÅ AVGIFTEN 
 
Klientavgifterna inom småbarnspedagogiken räknas som en procentandel av familjens bruttoin-
komster enligt familjens storlek. Som familj beaktas personer som lever i äktenskap eller äkten-
skapsliknande förhållanden och bådas minderåriga barn som bor i samma hushåll. 

 
Avgiftsprocenterna samt de lägsta och högsta bruttoinkomstgränserna är följande: 
 
Familje-
storlek 

Nedre gräns för brutto-
inkomster €/mån. 

Betalningsprocent Bruttoinkomstgräns för 
den högsta avgiften 
€/mån. 

2 3 874 10,70 6 627 
3 4 998 10,70 7 751 
4 5 675 10,70 8 428 
5 6 353 10,70 9 106 
6 7 028 10,70 9 781 

 
Om familjen består av fler än sex personer höjs den inkomstgräns som ligger som grund för av-
giften med 197 euro för varje följande minderårigt barn i familjen. Om inkomsterna är mindre än 
den lägsta bruttoinkomstgränsen eller om avgiften per barn är mindre än 28 euro uppbärs ingen 
avgift. Beloppet avrundas till närmaste jämna euro.  
 
TIDEN I SMÅBARNSPEDAGOGIK INVERKAR PÅ AVGIFTEN 
 
Tiden i småbarnspedagogik inverkar på avgiften enligt följande: 
 
Vårdtidens längd Barnet får också annan småbarnspedagogik utöver för-

skoleundervisning/förberedande undervisning för den 
grundläggande utbildningen för barn i förskoleåldern/  
avgiftsfri småbarnspedagogik för femåringar 

 Avgift Den övriga småbarnspedagogikens andel Avgift 

Minst 35  
timmar/vecka 

100 % Minst 25 timmar/vecka 80 % 

Över 25, under 35 
timmar/vecka 

80 % Över 15, under 25 timmar/vecka 60 % 

Högst 25  
timmar/vecka  

60 % Högst 15 timmar/vecka 35 % 

 



Vid beräkningen av dagvårdstiden per vecka i snitt beaktas utöver vårdagens längd i förväg 
meddelade frånvarodagar per kalendermånad. Familjens semestertider (t.ex. höst-, jul- och 
sportlov) och tillfällig frånvaro räknas inte med i den regelbundna frånvaron. 
  
Förskoleundervisning (20 timmar/vecka, 4 timmar/dag) och förberedande undervisning för den 
grundläggande utbildningen för barn i förskoleåldern (högst 25 timmar/vecka, 5 timmar/dag) är 
gratis från början av förskoleundervisningens läsår (1.8) till slutet (fredagen vecka 22). 
Femåringar (barn som fyller 5 år under verksamhetsårets första kalenderår) får avgiftsfri små-
barnspedagogik 20 timmar/vecka, 4 timmar/dag under tiden 1.8–31.7.  
 
Om barnets vårdnadshavare bor på olika orter och det ordnas småbarnspedagogik för barnet 
på båda orterna, tas det ut en avgift för småbarnspedagogik på basis av antalet dagar för små-
barnspedagogik som barnets vårdnadshavare reserverat i Esbo.  
 
Ett skriftligt avtal ingås med enheten för småbarnspedagogik om den regelbundna dagliga tiden 
för småbarnspedagogik och om frånvaron.  
 
FRÅNVARONS INVERKAN PÅ AVGIFTEN FÖR SMÅBARNSPEDAGOGIK 
 
Månadsavgift tas också ut för frånvarotid med följande undantag: 
 
1. om barnet på grund av sjukdom är borta från småbarnspedagogiken alla verksamhetsdagar 

under en kalendermånad, uppbärs ingen avgift 
2. om barnet på grund av sjukdom är borta från småbarnspedagogiken minst 11 verksamhets-

dagar under en kalendermånad, uppbärs hälften av månadsavgiften. Sjukfrånvaro ska med-
delas till enheten för småbarnspedagogik genast när sjukdomen har börjat. 

3. om barnet är borta från småbarnspedagogiken av någon annan orsak än sjukdom alla da-
gar under en kalendermånad, uppbärs hälften av månadsavgiften.  

4. för de dagar då barnet är borta från småbarnspedagogiken under de föräldrapenningspe-
rioder som avses i 9 kap. 7 § i sjukförsäkringslagen, uppbärs ingen avgift. 

 
INKOMSTER 
 
Inkomster som beaktas är skattepliktiga förvärvs- och kapitalinkomster samt skattefria inkomster 
för ett barn, en förälder eller annan vårdnadshavare samt hans eller hennes make eller maka 
eller en person som lever i ett äktenskapsliknande förhållande i samma hushåll.  
 
Som inkomster beaktas inte stöd för hemvård av barn, barnbidrag, förmåner enligt lagen om 
handikappförmåner, barnförhöjning enligt folkpensionslagen, bostadsbidrag, ersättningar för 
sjukvårds- och undersökningskostnader som betalas på basis av olycksfallsförsäkring, 
militärunderstöd, fronttillägg, studiepenning, vuxenutbildningsstöd, studiestödets bostadstillägg, 
sysselsättningspenning och reseersättning som betalas som utkomststöd, ersättning för 
uppehälle enligt lagen om Folkpensionsanstaltens rehabiliteringsförmåner och 
rehabiliteringspenningförmåner, ersättning för uppehälle enligt lagen om offentlig arbetskrafts- 
och företagsservice, stipendier som betalas på grund av studier och inte heller andra 
motsvarande understöd eller ersättningar för kostnader för familjevård. Som avdrag från 
inkomster beaktas underhållsbidrag som betalats åt barn utanför familjen och andra 
motsvarande kostnader som beror på faktiska familjeförhållanden samt sytning. 
 
INKOMSTUTREDNING 
 
En utredning över familjens inkomster ges på en inkomstutredningsblankett eller genom att fylla 
i den elektroniska inkomstutredningen i eVaka. Familjen behöver inte utreda sina inkomster, om 
familjen i inkomstutredningsblanketten eller i e-tjänsten eVaka tills vidare ger eller har gett sitt 
samtycke till den högsta avgiften enligt tiden för småbarnspedagogik. 
 



Om familjen inte lämnar in inkomstutredningen (med bilagor vid behov), tas den högsta avgiften 
ut. En avgift som fastställts med bristfälliga inkomstuppgifter korrigeras inte retroaktivt. 
 
JUSTERING AV AVGIFTEN FÖR SMÅBARNSPEDAGOGIK 
 
Avgiften för småbarnspedagogik gäller tills vidare. Familjen är skyldig att meddela sina inkomst-
uppgifter skriftligt med bilagor också under verksamhetsåret om familjens inkomster väsentligt 
(+/- 10 procent) förändras eller om familjens storlek ändras. Om beslutet om påförande av avgift 
har grundat sig på alltför låga inkomstuppgifter som klienten har angett, korrigeras avgiften ret-
roaktivt för högst ett år.  
 
Den myndighet som sköter uppgifter inom den kommunala småbarnspedagogiken har rätt att på 
begäran få uppgifter och utredningar som väsentligt inverkar på avgiftens storlek av olika myn-
digheter. För användning av inkomstregistret krävs klientens samtycke. 
 
Indexjusteringen av de inkomstgränser som används vid fastställandet av avgiften för små-
barnspedagogik görs vartannat år. Avgiften för småbarnspedagogik justeras också om gällande 
bestämmelser eller beslut ändras. 
 
AVGIFT FÖR PLATS I SMÅBARNSPEDAGOGIK SOM INTE ANNULLERATS 
 
Om barnets föräldrar inte tar emot platsen i småbarnspedagogik som sökts och beviljats barnet 
och platsen inte har annullerats före den dag då småbarnspedagogiken inleds, uppbärs hälften 
av månadsavgiften.  
 
Om barnets vårdnadshavare reserverar en plats i småbarnspedagogik för barnet för sin semes-
ter och inte annullerar den på förhand inom utsatt tid, uppbärs hälften av den månadsavgift som 
bestäms enligt lagen om klientavgifter inom småbarnspedagogiken. För en plats i småbarnspe-
dagogik som inte har annullerats tas det ut hälften av den månadsavgift som bestäms enligt la-
gen om klientavgifter inom småbarnspedagogiken också i det fall att månadsavgiften för platsen 
i småbarnspedagogik tas ut för 11 månader. Av familjer som inte betalar någon månadsavgift 
alls utgående från sina inkomster uppbärs hälften av den minsta möjliga avgiften.   
 
INLEDANDE OCH AVSLUTANDE AV SMÅBARNSPEDAGOGIK 
 
Avgiften för småbarnspedagogik uppbärs från den dag då småbarnspedagogiken inleds enligt 
beslutet. Platsen i småbarnspedagogik ska sägas upp skriftligen minst två (2) veckor innan be-
hovet av småbarnspedagogik upphör. Avgiften upphör den faktiska sista dagen i småbarnspe-
dagogik. 
 
AVGIFTER FÖR TILLFÄLLIG SMÅBARNSPEDAGOGIK 
 
För tillfällig småbarnspedagogik på över fem timmar per dag tas det ut 29 euro per dag och för 
småbarnspedagogik på högst fem timmar per dag tas det ut 15 euro per dag. För det andra bar-
net är avgiften för småbarnspedagogik på över fem timmar per dag 15 euro per dag och för 
småbarnspedagogik på högst fem timmar per dag 8 euro per dag.  
 
FAKTURERING 
 
Avgifterna för småbarnspedagogik för en månad faktureras i efterskott i mitten av följande må-
nad och förfallodagen för fakturan är i slutet av månaden i fråga. Om småbarnspedagogiken in-
leds eller avslutas mitt under en kalendermånad, tas avgiften ut från den dag då småbarnspe-
dagogiken inleds enligt beslutet till dess barnet slutar i småbarnspedagogiken.  
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